
REGISTRO GENERALE N. 635 del 05/10/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 635 del 05/10/2022 

DETERMINAZIONE N. 211 del 04/10/2022 
PROPOSTA N. 847 del 04/10/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA PINTADERA DI POZZOMAGGIORE PER SERVIZIO 

DI ATTIVITÀ DI ANIMAZIONE ESTIVA E NATALIZIA. MESE DI LUGLIO. CIG: Z6336A71E5 
 
 

La Responsabile del Servizio 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

RICHIAMATA la determinazione n. 68 del 30.04.2021, con cui si affidano i servizi di “gestione della 

biblioteca comunale del Comune di Giave” –  per 24 mesi a decorrere dal giorno 01.05.2021, con importo 

complessivo di € 26.270,23 (IVA esclusa) - mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 

a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Pintadera 

società Cooperativa Sociale ArL, con sede in Pozzomaggiore (SS) via Mandras 13, con cui si impegna 

l’importo complessivo di € 27.583,74 compresa IVA, al capitolo 1218/0 del bilancio 2021 e 2022 e 2023 nel 

rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e 

del D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il Capitolato speciale d’appalto della biblioteca, in cui è previsto un aumento di ore per laboratori 

socio-culturali, di animazione, di intrattenimento ludico e di lettura, collegati alle attività bibliotecarie, 

qualora vi sia una potenziale utenza che richieda tale servizio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. N. 61 del 25.05.2022, con cui l’Amministrazione Comunale, 

stabilisce di integrare il servizio di biblioteca comunale di Giave con attività ludiche-ricreative e socializzanti 

rivolte ai minori per il periodo: dal 20.06.2022 fino al 2.09.2022, per n. 2 ore giornaliere dal Lunedì al 

Venerdì, mentre  durante il periodo natalizio per n. 2 ore giornaliere per n. 8 giorni, programmando tali 

interventi a favore dei minori residenti di età compresa dai quattro anni (nati nel 2018) ai dodici anni (nati 

nel 2010) prevedendo di integrare il Servizio bibliotecario comunale di Giave con il servizio ludico-

ricreativo da svolgersi a cura di  n. 3 operatori, da dedicarsi nello specifico alla conduzione di attività ludico-

ricreative, ludico-didattiche, di animazione, da realizzarsi negli spazi della Biblioteca, prevedendo il rapporto 

numerico adeguato fra operatori, bambini e adolescenti; 

 

VISTA la determinazione n. 132 del 15 giugno 2022 con la quale si affidano i servizi di attività ludiche-

ricreative e didattiche rivolte ai minori alla Ditta Pintadera, con sede a Pozzomaggiore, in Via Mandras 13, 

da svolgersi a cura di n. 3 animatori per n. 149 ore complessive ciascuno per un importo pari ad € 8.515,35 

netti + IVA (5%) e per un importo lordo pari ad € 8.940,00, e contestualmente si assume apposito impegno 

di spesa; 

VISTA la fattura elettronica della ditta Pintadera società Cooperativa Sociale ArL, con sede in 

Pozzomaggiore (SS) via Mandras 13, P IVA 02659390906, Ns. Prot. n. 5150 del 26.09.2022, di importo pari 

ad € 2.520,32 per il servizio di attività di animazione estiva e natalizia per minori, relativa al mese di Luglio 

2022; 

VISTA la regolarità del DURC; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 635 del 05/10/2022 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in particolare l' art. 6 

sui compiti del responsabile del procedimento; 

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità comunale; 

 

RISCONTRATA la regolarità delle prestazioni relative alla gestione del servizio per il periodo sopra 

indicato; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla relativa liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica della ditta Pintadera società Cooperativa Sociale ArL, con sede in 

Pozzomaggiore (SS) via Mandras 13, P IVA 02659390906, Ns. Prot. n. 5150 del 26.09.2022, di importo pari 

ad € 2.520,32, per il servizio di attività di animazione estiva e natalizia per minori relativa al mese di Luglio 
2022; 
 

DI IMPUTARE l’importo complessivo pari ad € 2.520,32 al capitolo n. 1218 del Bilancio di Previsione 
2022/2024;  

DI DARE ATTO che, in merito alla procedura in oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG 

presso l'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: n. Z6336A71E5; 

 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento: 

 

- diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

- sarà pubblicato all’albo pretorio on line; 

- è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 847 del 04/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARRU MARIA GAVINA 
ANTONIA in data 04/10/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 635 del 05/10/2022 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 847 del 04/10/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1419 1 384 PINTADERA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. 

2.520,32 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 05/10/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1018 

 
Il 05/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 635 del 05/10/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA PINTADERA DI POZZOMAGGIORE PER SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI 
ANIMAZIONE ESTIVA E NATALIZIA. MESE DI LUGLIO. CIG: Z6336A71E5 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 05/10/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


